
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE 

 
N. 179 DEL 04-06-2025 

 
 

Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' ORDINARIA, DIVIETO TRANSITO  
SU PIAZZALE DEL VALLE PER INTERVENTO DI ALLACCIO 
NUOVA CABINA ELETTRICA. 

 
IL RESPONSABILI E.Q. 

 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 204/24 è stata approvata la  nuova macrostruttura 
dell’Ente che ha previsto l’istituzione presso l’Area organizzativa dirigenziale “SERVIZI ALLA 
PERSONA E DI POLIZIA LOCALE” del nuovo “Settore 1”, con a capo un Responsabile 
incaricato di “EQ” relativo alla Polizia Locale; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 67 del n. 31/12/2024 veniva conferito incarico 
alla Dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA la richiesta prot. 21594 del 03.06.2025 da parte della Ditta F.lli Fedi S.n.c. con sede in 
Via C. Cantore 2 Grosseto, con la quale richiede la modifica alla circolazione stradale in 
Piazzale del Valle, prevista sino al 30 Giugno 2025, nello specifico istituzione divieto di 
transito e  sosta per lavori di scavo ed allaccio nuova cabina elettrica;  
 
CONSIDERATO che per poter procedere con tale intervento si rende effettivamente 
necessario installare detta area di cantiere con la conseguente istituzione di divieto di sosta e 
divieto di transito  sulla via Piazzale del Valle  per i lavori sopra citati;  
 
VISTO  il nulla osta alla manomissione di suolo pubblico rilasciato dal Dirigente Uff. LL.PP. 
in data 20/03/2025; 
  
VISTO il parere favorevole, ai fini della viabilità, rilasciato dal Comando di Polizia 
Municipale 
 
RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento nei riguardi della viabilità, al fine di 
garantire la circolazione stradale in condizioni di sicurezza e consentire la corretta esecuzione 
dei lavori di cui trattasi;  
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30.4.1992 n. 285 
 
VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267; 
                                        



Pag. 2 

 
            ORDINA 
 
Dalla data odierna, in Piazzale del Valle di Porto Santo Stefano, nella corsia a monte, nel 
tratto compreso tra il Piazzale Facchinetti e l’intersezione Via Marconi, è istituita un area di 
cantiere mobile per intervento di allaccio nuova cabina elettrica. 
 
In detto tratto di strada, a partire dalla data odierna, dalle ore 08.00 alle ore 17.00,  per 
esigenze di cantiere, potrà essere istituito divieto di transito a tutti i veicoli. I veicoli 
provenienti da via Barellai e Via Cuniberti diretti all’uscita del centro urbano transiteranno su 
via Baschieri, ad eccezione di autobus e autocarri con portata superiore a 35 q.li che 
transiteranno in Piazzale del Valle, nella corsia lato mare (tratto scalo di alaggio - rotatoria 
GdF), con istituzione di senso unico alternato regolamentato mediante movieri della ditta 
operante. 
 
I veicoli provenienti da via Barellai e Via Cuniberti e diretti su P.le Candi/Lungomare dei 
Navigatori transiteranno su via della Vittoria sino alla rotatoria GdF. 
 
La Ditta operante ha l’obbligo di apporre la segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità. Con particolare riferimento alla segnaletica di cantiere in orario 
notturno. 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati del controllo della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 04-06-2025 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


